АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 3 .  Щ . Ш  №  3 ¥ Ь  •

пгт Фаленки

О внесении изменений в постановление администрации района
от 26.10.2020 № 563

Администрация Фаленского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфра­

структуры муниципального образования Фаленский муниципальный округ Ки­

ровской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением админи­

страции района от 26.10.2020 № 563 «Об утверждении муниципальной про­

граммы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образова­

ния Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021-2025 годы»

(с изменениями, внесенными постановлением администрации района от

23.12.2020 № 663, постановлениями администрации муниципального округа от

26.02.2021 №155, от 05.03.2021 №199, от 02.04.2021 №301, от 16.09.2021 №814,

от 09.11.2021 №923, от 06.12.2021 №1013, от 22.12.2021 №1058, от 27.12.2021

№1094, от 22.03.2022 № 137, от 28.04.2022 № 210, от 26.05.2022 № 264, от

01.07.2022 № 329) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной ин­

фраструктуры муниципального образования Фаленский муниципальный округ

Кировской области на 2021-2025 годы», (далее - Программа) строку «Объемы

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований
-  муниципальной про­

граммы»

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую­

щей редакции согласно приложению №1.

общий объем финансирования -190993,567тыс. руб.,
в том числе:
средства областного бюджета -  143333,107тыс. руб.;
средства местного бюджета -  47660,46 тыс. руб.

1.3. Приложение №2 «Расходы на реализацию муниципальной програм­

мы за счет бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный

округ и приложение №3 прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспече­

ния реализации муниципальной программы за счет всех источников финанси­

рования» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 2, 3,-

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов

местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской об-

л а с ™ '

t

Вы
де

ле
ни

е
су

бс
ид

ий

из
об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а
бю

дж
ет

у
му

ни
ци

па
ль

но
го

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

1
ок

ру
га

на

со
де

рж
ан

ие

и
ре

мо
нт

ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

г
об

ще
го

по

ль
зо

ва
ни

я
ме

- й3 яXа>4
О
оЗК
CQ
Я
<5
о
зЯо
о
О н0
КС1оXяX
£

Яо20)о.
сзк
CDчо
Яя

со
8
5ао
н0)
Я

аЗ
го

X
аЗсоо
О н
Я
окcdXX

-е-оо
>Е
Я
со
ОЧ
О?*~1
го
Я
«ЧоXо
Я

КСо
со
го
Я
О
О ня
х
аЗ

<Dаюо
но
ей
я(D
Яо
C Uс
оUоXчо

X
CD
Я
0)д
<DОн
<d
Я
3си

>»
§■о

ок

с
Sя
Як>>
Я
оЗ

1КС
2 ю

иоо,оч
X3 жиз45 ю о
Я о н со
аЗ

р  X
о
Я(Dси

2
ЯX
оЗ
*
Си
CDпо
о
ос
3н
оюаЗ
C U

оЗX
СО
Оt=C
ОXо
аз
Cl
аз
Яоtflюо
ои

яо
5
32

с

як0)чй>0
оЗ X
я
Я1 ез
Си
и
й>К
со
в?
ЯX
CDя
аЗЖ
го

Оян
о
CD
Я
Ч
ЯXаЗ
со
О
со>-0чос

<d
НЮо

онсо
аЗ

£*до
Я

Ос
3 н о юcdси
аЗд
со
о4 оXо
аЗа,

0)
юо
ои1)
ffюо
н0
оз
1
(Dяо
О нс
в

д<и
5
8к
зя
Яд03
О .

«ЯX
CD

яд

о?5д
03соо
ГО
J34 о я
ои
(D
вюо
иоCLоКС
X3 д л45
VOо

соо
Ёд
д
X
3д

азноо
с
о?он
CD03
СО
Я4 со
оЗ
Д
аЗ

В>%
я5 я д
аЗ
СО
О

3сиюо
Я3д
ь0
§И
Яякд>,
Я
Яgяою
о
Он
CD
Я
3Рн

н0
CD
Я

>Я
s

1
«8
О
Яяд
(D

5
5а.я
8о*

ноаЗ4 ю о
зЯ
ОИо
соосия
«
сЗ
соно
bQ

§
5
сосЗ

ё-

X
3 д
4 яVOо
5 о нсо03
ндо
S
CDа-
я
CDядяЗ
пси
CDП
Оо
сЗд
сЗ
S

Sю
оиод
gсЗчюо

cdн
CD

к[
2ю

5и
зЯ
3мо
од
аЗ
Я
Я
-&•
зЯ
ОЯ
эси
<DЯо
(Яд

д
CD

£жго
Ои
Од
в
(D
S
о?
ЯДаЗ
со
О
го>-0чо
Я

Ои
CD
аюоиоа,оп

н
g?*>
зЯ
(D
Д
соо
Cl

X
(D
О
СО

030
1КС
9ю
со
в
5ао

яо
сЗ
ГО

кяяa
соо
сияод
сЗяя
-е*
S
(D

ю
О

я
SстЗа
(D

3а

со
8
CD

tt
2ю
я
SWнооя
оS
гоо
со

яя
сон
н
§нооо

Ŝ0н
яяон>>
од
КСои
CD

(D

е
5О,
О
сооня
Sяч

CDоо
<D
Яоас

wоиОня(=1о
со
го
Я
Осия
н
CDч
ю
ною
сЗ
CL
я
во
2я
во

03о
S
CD

юо
CD
Яя
CDД
Яо
£

£о
КС
ЗЯодн
(DS01
д
Ё
(D
О
сия
(DИН
Ою03си

я
О ня

сЗ
О -иоСия

З ЯянWя
&оо-
CD

яяя
аЗ

CDО,

«3и
си«о
X
3 я
о
О но
КС
яяя
CDд4 о я

н
CD
*п
2VD
В
Я
О

из
5
ЯсЗ
6
О си я
>яодА

2
яя
03
го
Я

§
CD
О .

оЗд
-Qч
°

си

ЛЙд
го
Одио
сия

>%
О нX0

ЗЯ

3я>-0
5
1
Я
Яд

) Яя
оя
(D

е
05
ЯЯоЗ
СОо
о-юо
оиод*0
яяяяд
2

ЗЯоял
яяяяд
S
яяяоЗ
гоя
5
CD
О н

о?яя
CDЯ
CD
Я
о
CDкоо
оиод
о
си>>
о
CD
О н

оЗИд
(D
Я
О

дяоазоЗ
О няо

J3д
CD4
СО 03но
5ая

я
оЗ
СОо
сия
ояоЗяя

-е*
03
о*яяя
gоя

л
SS
оЗ
О нио
О ня

гп
(N

Яяд
(D

Очя
О ня

яя
i

&
яяя
Я
9
2яя<Dчсооя
оЗ

воя

m

2 <N
4  °5 (N
ЁЯ  О

Я  2я
нS о

D?SXЛ03оМЛО. S
О  но о
£ 5

^  1
s  *S § оя ея иР- В иfe в 5 S. я 2
= I  &
2 |  S и Лas .в4СЗс5 Я S X

 ̂ " я-
й а £ Q ,  ^  иО
Ё « 8
Ё  I е?

-  и Й Я

со "tr a S щ я s *
к S ?я Я
я ’Я я 5 о я я s
s о- 5|  ® 5
S3 g О

я я
(Я  ®о- ч h л
а> ©яняСй
Р0Л0ц

ьО
я203
&о
с
<D
Яя
<D
Я
CD
ЯО
<Dюо
CD
О
Я
оси
о
(DСн

Sон

ю
О н

о
3н
г̂-40in
СП
ONоON

из2
2оЗсиио
си

и

я03
соо
О ня
одоЗдя

fcO
VOо
>яя
вю

о

гп(Nо(N
VO
си

Onm(NоOn
I

Ои
(N(N
О(N

Ю
О н

14чоооСП
К ?о

(N
О(N
СО

к?
Ои
in(N
О(N

Ю>>
О н

о
(NСЧCN

§

(N
О(N

Ю
О -

о
3н

O N
СП
СП40оо

КСои

ю
си

40
ON
СПш
40(N

Я
Я03
О4 о >>
я си я

ю
О н

СП
сп
СП

оЗн
CD
к
КС
2ю
ои
ояно
034 юо
оЗсоно
си
о

Г-1о
см
03я
03н
CD
кКС
2ю
оиояно
(D2
Wяя
CDя4 о я
о я
CD
КСоX

1соо
О ня
оя
оЗдя
янооя
о
я
гоо
со

CNо(N

СПсмо(N1
ю>>

О н

н
г-
00
CN

Г"смшг-
I
>%пои

смсмо<м

ю>>
О н

о
3н

осм
КСои

смосм

чо
inсмо
см

ю
О н

оо
СПо
см
40

Iи
г̂смосм

ю
О н

о
оо
inin
40

КСо

ю
О н

яя
соочо

яси
я

ю
О н

о3н
40

o'
40
40г-

03н
CD
X
2ю

ояно
(Dя
03
соно4
CD
О но

смосм
aя
е
<D
g
КС2ю

яя
(Dячос
оя
CDчоX

яяоЗ
соо
О няодсЗдя
•е
янооя
£оя
гоо
со

шсмо
см

СПсмосм

ю
О н

оо

40

о
и.

смсмосм

ю
О н

оо
оо
ON

КСои
смосм

40̂
см

чои
IГ )смосм
ю>>а.

<о
ооо
40

чои
смосм
ю

О н

ONсп
inо
СП
in

КСои

оЗ о оЗ 1
го и Я оо Ониз яЯЯ оя

CD
Wя 2

03 я SОн 5 (Я я
и

е
СО оЗо О го

Он Я
С 3 03

Он §
Я
CD
Я

я юо CD
Он
оЗ

Я
CD
Я
CD
Яо
<Dю

§яX
CD
a
CD

о
иояиз
1—'

Я

Й

Й
гоо Он 1—< я Я

я
3
со

IT?о
н
CD

яяя
Ui
Я
<D
Яоо оЗ

СО я о
я Я ч
оЗ ч оя 03 CD ня 03 н <D

-е* я
оЗ

CD

ч
Я

о но зЯ

X3яя
03

>>
оЗ"

S
2
ю

о

3
Я
н
CD
Яо
cdгок « Он

со 2 03 Wо
н
CD
оЗ

о
со*'о

юои
и
Он
« ч

чо оя о ои СО
Я

X о
CDЯ

зЯ Оно о Я н
оЗ
си

ио э аЗЯ
со
н

я 2 Оя Л
:<D о ч со Ч

■ г tO ч оЗ Н (D
ю Ю CD я о Он
>%
Он

О Оно я
Я
Я
Я

Н
CD
CQ

С
о н

:0)
но3 Я о

н О Я о

Приложение №2

к постановлению администрации
муниципального округа
от № __________

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
Фаленский муниципальный округ

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
муниципальный

заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди­

натор)

Расходы (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа

«Развитие транспортной
инфраструктуры

муниципального образования
Фаленский муниципальный
округ Кировской области на

2021-2025годы»

всего 9884,59 14964,84 5305,39 6081,04 11424,6
ответственный
исполнитель

муниципальной
программы:

администрация
Фаленского

муниципального
округа

1

Отдельное
мероприятие

Содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значе­
ния вне границ населенных

1327,43 1491,221 737,0 790,0 700,0

пунктов

Отдельное
мероприятие

Содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значе­
ния в границах населенных

пунктов

2360,33 4153,749 444,69 481,04 3480,0

Отдельное
мероприятие

Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения вне границ населен­

ных пунктов

517,63 1010,00 135,0 460,0 3 ^ , 5

Отдельное
мероприятие

Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения в границах населен­

ных пунктов

1518,678 3900,0 1638,7 2000,0 856,1

Отдельное
мероприятие

Субсидия из бюджета муни­
ципального округа предпри­

ятиям транспорта и индивиду­
альным предпринимателям,
осуществляющим перевозку
пассажиров автомобильным
транспортом общего пользо­
вания пригородного внутри

муниципального сообщения в
Фаленском муниципальном

округе

2185,2 1900 1600 1600 2180

Отдельное
мероприятие

Определение технических ха­
рактеристик автомобильных
дорого и сооружений на них

(паспортизация)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Отдельное
мероприятие Обустройство пешеходных

переходов 1136,625 1136,62 0,0 0,0 410,0

Отдельное
мероприятие Содержание пешеходных пе­

реходов и тротуаров 649,099 1133,5 300,0 300,0 300,0

Отдельное
мероприятие Приобретение и установка до­

рожных знаков 39,6 50 50 50 50

Отдельное
мероприятие

Очистка оголовков и трубопе-
реездов, оканавливание до­

рожного полотна
50 89,75 300 300 200

Приложение №3

к постановлению администрации
муниципального округа
о т ___________ № _____

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов
(тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа

«Развитие транспортной
инфраструктуры
муниципального

образования Фаленский
муниципальный округ
Кировской области на

2021-2025годы»

всего 30067,41 90239,127 21863,39 22284,04 26539,6
федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 20182,82 75274,287 16558,0 16203,0 15115,0
местный бюджет 9884,59 14964,84 5305,39 6081,04 11424,6
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

Отдельное
мероприятие

Содержание
автомобильных дорог об­
щего пользования местно­
го значения вне границ на­

селенных пунктов

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

13525
0

1219
1327

0

,83

8,4
43

29824,521
0

28333,3
1491,221

0

14737.0
0

14000.0
737,0

0

15790.0
0

15000.0
790,0

00

12800,0
0

12100,0
700,0

0

Отдельное
мероприятие

Содержание
автомобильных дорог об­
щего пользования местно­

го значения в границах
населенных пунктов

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

2360.33
0
0

2360.33
0

4153.749
0
0

4153.749
0

444.69
0
0

444.69
0

481.04
0
0

481.04
0

3480.0
0
0

3480.0
0

Отдельное
мероприятие

Ремонт автомобильных
дорог общего пользования

местного значения вне
границ населенных пунк­

тов

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

7751,68
0

7234,05
517,63

0

1010,00
0
0

1010,00
0

2693.0
0

2558.0
135.0

0

1663.0
0

1203.0
460.0

0

6163.5
0

3015,0
3148.5

0

Отдельное
мероприятие

Ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения в гра­
ницах населенных пунк­

тов

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

2007,882
0

489,204
518,678

0 ,

50111.0
0

46211.0
3900.0

0

1638.7
0
0

1638.7
0

2000,0
0
0

2000,0
0

856.1
0
0

856.1
0

Отдельное
мероприятие

Субсидия из бюджета му­
ниципального округа

предприятиям транспорта
и индивидуальным пред­
принимателям, осуществ­
ляющим перевозку пасса­

жиров автомобильным
транспортом общего поль­

зования пригородного
внутри муниципального
сообщения в Фаленском
муниципальном округе

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

2185.2
0
0

2185.2
0

1900.0
0
0

1900.0
0

1600,0
0
0

1600,0
0

1600,0
0
0

1600,0
0

2180,0
0
0

2180,0
0

Отдельное
мероприятие

Определение технических
характеристик (паспорти­

зация)

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

100,0
0
0

100,0
0

100,0
0
0

100,0
0

100,0
0
0

100,0
0

100,0
0
0

100,0
0

100,0
0
0

100,0
0

Отдельное
мероприятие Обустройство пешеходных

переходов

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

1136.625
0
0

1136.625
0

1136.62
0
0

1136.62
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

410.0
г

410.0
0

Отдельное
мероприятие Содержание пешеходных

переходов и тротуар

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

910,262
0

261,163
649,099

0

1863,487
0

729,987
1133,5

0

300.0
0
0

300.0
0

300.0
0
0

300.0
0

300.0
0
0

300.0
0

Отдельное
мероприятие Приобретение и установка

дорожных знаков

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

39.6
0
0

39.6
0

50.0
0
0

50.0
0

50.0
0
0

50.0
0

50.0
0
0

50.0
0

50.0
0
0

50.0
0

Отдельное
мероприятие

Очистка оголовков и тру-
бопереездов, оканавлива-
ние дорожного полотна

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
источники

50.0
0
0

50.0
0

89.75
0
0

89.75
0

300.0
0
0

300.0
0

300.0
0
0

300.0
0

200,0
0
0

200,0
0